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İlgide kayıtlı yazınızla, İdareniz tarafından ihalesi yapılan
ve Anıtlar Kurulunca tescilli kültür varlığı olarak kayıtlı …
Binasının  restorasyon  işinin  668.423,23  TL  bedel  üzerinden
sözleşmesinin yapılacağı belirtilerek, 2863 sayılı Kültür ve
Tabiat Varlıkları Kanununun 21 inci maddesine göre sözleşme
üzerinden  firmadan  damga  vergisi  ve  karar  pulu  bedelinin
alınıp  alınmayacağı  hakkında  Başkanlığımız  görüşü  talep
edilmektedir.
488 sayılı Damga Vergisi Kanununun 1 inci maddesinde, kanuna
ekli (1) sayılı tabloda yer alan kağıtların damga vergisine
tabi olduğu, 3 üncü maddesinde damga vergisinin mükellefinin
kağıtları  imza  edenler  olduğu,  resmi  dairelerle  kişiler
arasındaki işlemlere ait kağıtların damga vergisinin kişiler
tarafından ödeneceği hükme bağlanmıştır.
Kanuna ekli (1) sayılı tablonun “I-Akitlerle ilgili kağıtlar”
başlıklı bölümünün A/1 fıkrasında belli parayı ihtiva eden
mukavelenamelerin  binde  8,25  oranında;  “II-Kararlar  ve
mazbatalar”  başlıklı  bölümünün  2  nci  fıkrasında,  ihale
kanunlarına tabi olan veya olmayan resmi daire ve kamu tüzel
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kişiliğini haiz kurumların her türlü ihale kararlarının binde
4,95  oranında  damga  vergisine  tabi  olduğu  hüküm  altına
alınmıştır.
2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanununun
“İstisnalar  ve  muafiyetler”  başlıklı  21  inci  maddesinin
birinci fıkrasında, tapu kütüğüne “korunması gerekli kültür
varlığıdır” kaydı konulmuş olan ve I inci ve II nci grup
olarak gruplandırılmış bulunan taşınmaz kültür varlıkları ile
arkeolojik sit alanı ve doğal sit alanı olmaları nedeniyle
üzerlerine kesin yapılanma yasağı getirilmiş taşınmaz kültür
ve tabiat varlıkları olan parsellerin her türlü vergi, resim
ve harçtan muaf olduğu hükme bağlanmıştır.
Aynı  maddenin  ikinci  fıkrasında,  kültür  varlıklarının
korunması maksadıyla tespit, proje, bakım, onarım, restorasyon
ve kazı ile müzelerin güvenliği için kullanılmak şartıyla,
Türkiye  Büyük  Millet  Meclisi,  Milli  Savunma  Bakanlığı,
Bakanlıkça ve Vakıflar Genel Müdürlüğünce dışardan getirilecek
her  türlü  araç,  gereç,  makine,  teknik  malzeme  ve  kimyevi
maddeler ile altın ve gümüş varağın, her türlü vergi, resim ve
harçtan  muaf  olduğu,  üçüncü  fıkrasında  ise,  koruma  bölge
kurulları  kararına  uygun  olarak  bu  taşınmaz  kültür
varlıklarında  yapılan  onarım  ve  inşaat  işlerinin  Belediye
Gelirleri Kanunu gereğince alınacak vergi, harç ve harcamalara
katılma paylarından müstesna olduğu hükmüne yer verilmiştir.
Mezkur kanun hükmünün incelemesinden de anlaşılacağı üzere,
tapu kütüğüne korunması gerekli taşınmaz kültür varlığı kaydı
konulmuş olan ve I inci ve II nci grup olarak gruplandırılmış
taşınmazlar ile arkeolojik sit alanı ve doğal sit alanı olan
ve üzerlerine kesin yapılanma yasağı getirilen taşınmaz kültür
ve  tabiat  varlıklarının  onarım  ve  restorasyonu  ile  ilgili
işlemler, sadece Belediye Gelirleri Kanunu gereğince alınacak
vergi,harç  ve  harcamalara  katılma  paylarından  müstesna
tutulmakta, gerek bu madde gerekse 488 sayılı Damga Vergisi
Kanununda konuya ilişkin herhangi bir istisna ya da muafiyet
hükmü bulunmamaktadır.
Bu itibarla İdareniz tarafından ihalesi yapılan 668.423,23 TL
bedelli … Binasının onarım ve restorasyonuna ilişkin işler



nedeniyle alınan ihale kararları ve imzalanan sözleşmelerin
damga vergisine tabi tutulması gerekmektedir.
Bilgi edinilmesini rica ederim.

Vergi Dairesi Başkanı

(*) Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine
dayanılarak verilmiştir.
(**) İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya
ilişkin  olarak  yanlış  bilgi  verilmiş  ise  bu  özelge
geçersizdir.
(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun
işlem yapmanız hâlinde, bu fiilleriniz dolayısıyla vergi tarh
edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve
tarh edilen vergi için gecikme faizi hesaplanmayacaktır.


